Apocalipsis.

Et vidi de mari. descripta psecutio eccie sibi cosdroe hic idem describit sub eius filio sibi succedente. et divinitus in tres ptes. quod psecutio successio regni. secundo processus plij: ibi. Et vidi. tertio terminus belli psarum et eraclij ibi: Si quis habet aurum. Circa primum dicit Ioh. a Et vidi de mari. i. de regno psidis rōe p̄dicta. b Bestia. i. si lū cosdroe bestialiter viuentē. Ascendit ad regnum psidis p̄tate. c Hunc capita. viij. et cornua. x. exponat sicut p̄ce. ca. de p̄te suo.

d Et sup cor. ei⁹. x. diademata. quod capitaneis suarū acierū impedit quod bono regnū. ut forti decertarent ē eraclij. e Et sup ca. ei⁹. no. blasphem. quod dicti capitanei prūpebant in blasphemiam xp̄i. sicut et princeps eorum. ut h̄c pte sequenti f Et bestia quā vi. filis erat p̄do. ppter varietatē vicioꝝ in quibus obstinatus erat fm̄ illud Hiere. xij. Si pot ethiops mutare pellez suā et pardus varietates coloris sui. et vos poteritis bñfacere cū dīsideritis malū. g Et pe. ei⁹. si. pe. v̄si. h̄ntes plātas magnas ad calcandū. sic iste anhelabat ad calcadū ecciam. h Et os ei⁹. si. os leo. ppter credulitatem. i Et dedit il. dia. vi. suā. quod cosdroe p̄ eius tradidit illi regnū suū. sedes in turre sua argentea. ut d̄ in legēda exaltatiōis sancte crucis. k Et p̄tate magnā. i. exercitū forte ad pugnandum ē eraclij. l Et vidi. hic p̄n̄ describit processus plij. Circa quod sciendū quod expositores aliqui dicunt h̄c exēcū eraclij et exēcū filij cosdroe occurserunt sibi iuxta danubium ex cō sensu viriū p̄tis eraclius et cosdroe fili⁹ pugnauerūt ad singulare certamē. tali pacto quod victus subiūceret victori cū toto pplo suo. eraclius aut̄ victor extitit. et sic fili⁹ cosdroe cū toto suo pplo ei se submissit. et fm̄ hoc dicit Ioh. m Et vidi vnu de capi. ei⁹. i. pm̄ et principale caput. vnu .n. in scriptura sacra aliqui ponit p̄ pmo. Gen. j. Et facta ē ē vespe et mane dies vnu. i. pm̄. et istud caput vnu fuit filius cosdroe quod fuit vnu de. viij. capitib⁹ bestie. sicut p̄dīctū ē ea. p̄ce. de p̄te eius cosdroe. Quasi occisum ē in morte. i. deuictū et subiectū eraclio. et quod p̄ hoc nō fuit mortu⁹ simpliciter. iō nō d̄ occisum absolute ē quod occisum. Et plaga mortis eius curata est. quod postea rebellauit eraclio et sic curatus fuit ab eius subiectō. h̄ illud quod sequit. Et adorauerūt bestia. d. Quis fili⁹ bestie et quod poterit pugnare cū ea. q. d. nullus. nō p̄cordat cū dicta expōne. q. n. deuictus ab eraclio rebellaret nō est argumētu quod ē invincibilis. h̄ magis ad oppositū. sicut ipse iam fuerat deuict⁹ ab eraclio. et p̄ eius pluries debellat. Item quod isti expositores dicunt quod hec rebellio fuit post recessum eraclij de p̄side. interfictio cosdroe et reportato vexillo crucis dominice. hic aut̄ d̄. Et admirata ē vniuersa terra p̄bestia ppter eius curatōem. Et adorauerunt draconē. p̄ quē intelligit cosdroe. nō. n. adorauerunt eū p̄ morte suā: h̄ ante ut dictū est. s. ppter quod aliter exponit hec l̄ra de vulneratōe letali filij cosdroe in uno cōflictu ē eraclij. a quod vulnere p̄ spem h̄umanā fuit satis citro curatus. p̄p̄ quod gētes sibi

subdite crediderūt ē eo ē aliqd numinis. cui⁹ v̄itate fuit sic sanar⁹: sicut et p̄tem suū adorauerant. ut dc̄m ē: fm̄ hoc d̄. l Vidi vnu de capitib⁹. i. filiū cosdroe rōe iazicta. m Quasi occi. in morte. i. letaliter vulneratū. n Et p̄ia. mor. ei⁹. cu. ē. inopinabiliter. o Et admī. est vni. ter. p̄bestia. pp̄talē curatōem.

p Et ado. draconē. i. cosdroe. q̄a dedit p̄tate bestie tradendo regnū filio suo. q Et ado. bestiam. i. filiū cosdroe credentes ē eo aliqd numinis esse. r Dicētes quod si. bestie tē. q. d. nullus. quod si in plio vulnera ref curabit. sicut prius. s Et da. ē ei os lo. magna. per iactantia et blasphemias ē xp̄m et ecciam. t Et da. ē ei po. fa. mēles. xlj. q faciūt tres annos et dimidij. dictū. n. ē supra quod bellū eraclij ē p̄pas durauit. viij. annis. et sic medietas illius tēpis ascribit cosdroe et alia medietas filio eius. v Et datū ē illi tē. quod sanctū angustias cū. lxx. monachis et multos alios interfecit. x Et da. ē illi p̄tās ē oēm tri. tē. quod mltē gētes et diuersarū linguis erant sub p̄tate sua. et ē hic hypbolica locutio accipiendo oēm pp̄lm et genē. p̄ multo pp̄lo et gente. sicut frēgenter fit in scriptura: et in cōi cōmodo loquēdi. sicut dicit tota ciuitas ē ē in tali festo: ad denotandū quod sunt ibi multi ciuitate. et sibi quod subdit. Et adorauerūt ē oēs tē.

y Quox nō sunt scri. no. in li. vi. agni. i. in libro p̄destinatiois diuine. q̄ d̄ liber vite agni rōne deitatis. et etiā rōne h̄umanitatis. inquitū oēs p̄destinati saluātē in fide mediatoris. z Qui occi. ē ad ori. mudi. quod duplicit p̄t intellegi. vñ mō dispositiue. quod sic deus ab eterno dispositus mudi facere. que quod dispō p̄t dīcī quedā mudi origo. inquitū ad exemplar mudi p̄cepti eternaliter a deo. p̄ ductus ē mudi p̄paliter in effectu. vñ de Hoerius li. de cōsolatōe. Tu cūcta supno ducis ab exēplo. Mūdū mēte gerens silem imagine formās. Alio mō figuratiue: et sic ab initio mudi xp̄c ē abel fuit occisus. nā occisio abel innocens: fuit figura occisionis h̄c agni. vñ dicit d̄ lug. q̄ fuit in abel occisus et in pp̄bis exoneratis. a Si quis habet aurē. i. intellectū. b Audiat. supple fine belli eraclij et psarū. quod p̄se quod multos xp̄ianos duxerat captiuos: ab eraclio et eius exercitu fuit captiuati. c Qui gla. occiderit tē. quod codroe quod multos occiderat ab eraclio est occisus. d Nūc ē pa. et fi. sancto. q̄ zacharias patriarcha h̄ierosolymitanus: quod cū alijs plurib⁹ sanctis duciuit fuit in p̄sūdē captiuus. habuit meritū patientie et p̄ eraclij cum eis fuit in irlm reductus. e Et vidi aliā bestiā. Descripta eccie psecutōe a cosdroe et eius filio. hic p̄n̄ idem describit sibi machometo et eius pp̄lo. et dividit in tres ptes. nam hec psecutio p̄mo incipit. secūdo alta incepit sequenti ca. ibi: Et vidi ecce nubē. tertio p̄ma resumitur. xvij. ca. ibi: Et sex. p̄ma adhuc in tres. quia p̄mo ponit p̄ditio seccie saracenoy. secūdo psecutio xp̄ianoy in p̄ncipio sequentis ca. tertio punitio psecutoy ibi: Et alt⁹